
62000

62000

62400

62400

62800

62800

63200

63200

63600

63600

64000

64000

64400

64400

64800

64800

-108800 -108800

-108400 -108400

-108000 -108000

-107600 -107600

-107200 -107200

-106800 -106800

-106400 -106400

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO 
URBANO DE ALANDROAL

xx

E17133_PDM_F3_PU_alandroal_a.mxd 1

a

A1 - 841 x 594

FASE X

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

HUGO BATISTA

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89
Projecção: Transversa de Mercator

Limite do Perímetro Urbano do PDM em Vigor

Venda

Orvalhos

Pias

Terena

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenha

Alandroal

o

0 10 km

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral,, ortofotomapas, 2007

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Solo Disponível no Espaço Industrial

Espaço Urbanizável

Solo Comprometido no Espaço Urbanizável

Solo Comprometido no Espaço Industrial

Verde Urbano (REN)

Espaço verde

Plano de Pormenor - PFE (em elaboração)

Zona EZH - Área a ocupar com Equipamento

Zona ZH4 - Área a Ocupar com Verde Urbano

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Acção Social

!( Administração Local / C.M.A.

!( Agricultura

\ Cultura / Monumentos

!( Desporto

!( Económica

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Religião

!( Saneamento

!( Saúde

!( Segurança

!( Serviços

!( Transportes

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Cadastro

Coletores



UOPG 2

UOPG 1

Albufeira de Lucefit
Albufeira de Lucefit

62400

62400

62800

62800

63200

63200

63600

63600

64000

64000

-1
16

80
0

-1
16

80
0

-1
16

40
0

-1
16

40
0

-1
16

00
0

-1
16

00
0

-1
15

60
0

-1
15

60
0

-1
15

20
0

-1
15

20
0

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO
URBANO DE TERENA

XXXX

E17133_PDM_F2_PU_Terena_c.mxd 1

c

A2 - 594 x 420

FASE 2

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

MARTA MARTINHO

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Alandroal

Venda

Orvalhos

Pias

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenha

Terena

o

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, ortofotomapas, 2007

Limite do Perímetro Urbano em vigor

Áreas a submeter a Planos de Pormenor - PDM em vigor

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Disponível no Espaço Urbanizável

Espaço Verde Urbano

UOPG

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Acção Social

!( Administração Local / C.M.A.

!( Agricultura

\ Cultura / Monumentos

!( Desporto

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Religião

!( Saneamento

!( Saúde

Cadastro

Coletores



57200

57200

57600

57600

58000

58000

58400

58400

58800

58800

-119600 -119600

-119200 -119200

-118800 -118800

-118400 -118400

-118000 -118000

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO
URBANO DE ORVALHOS

XXX

E17133_PDM_F2_PU_Orvalhos_b.mxd 1

b

A2 - 594 x 420

FASE 2

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

MARTA MARTINHO

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89

Alandroal

Venda

Pias

Terena

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenha

Orvalhos

o

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral,, ortofotomapas, 2007

Limite do Perímetro Urbano

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Espaço Urbanizável Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Administração Local / C.M.A.

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Saneamento

!( Saúde

Cadastro

Coletores

Proposta de Aglomerado Rural



69600

69600

70000

70000

70400

70400

70800

70800

71200

71200

-110400 -110400

-110000 -110000

-109600 -109600

-109200 -109200

-108800 -108800

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO URBANO
DE MINA DO BUGALHO

XXX

E17133_PDM_F2_PU_Mina_Bugalho_b.mxd 1

b

A2 - 594 x 420

FASE 2

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

MARTA MARTINHO

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89

Limite do Perímetro Urbano em vigor

Alandroal

Venda

Orvalhos

Pias

Terena

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Casas Novas de Mares

Juromenha

Mina do Bugalho

o

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral,, ortofotomapas, 2007

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Equipamentos

Espaço Urbanizável

Espaço Periurbano

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Desporto

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Religião

!( Saneamento

!( Serviços

Cadastro

Coletores



56800

56800

57200

57200

57600

57600

58000

58000

-123600 -123600

-123200 -123200

-122800 -122800

-122400 -122400

-122000 -122000

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO
URBANO DE MARMELOS

XXX

E17133_PDM_F3_PU_Marmelos_a.mxd 1

a

A2 - 594 x 420

FASE 2

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

HUGO BATISTA

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89
Projecção: Transversa de Mercator

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Alandroal

Venda

Orvalhos

Pias

Terena

Hortinhas
Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenha

Marmelos

o

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral,, ortofotomapas, 2007

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

Limite do Perímetro Urbano do PDM em vigor

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Administração Local / C.M.A.

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Religião

!( Saneamento

Cadastro

Coletores



58400

58400

58800

58800

59200

59200

59600

59600

60000

60000

-118000 -118000

-117600 -117600

-117200 -117200

-116800 -116800

-116400 -116400

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO
URBANO DE HORTINHAS

xxx

E17133_PDM_F2_PU_Hortinhas_b.mxd 1

b

A2 - 594 x 420

FASE 2

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

MARTA MARTINHO

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Disponível no Espaço Urbanizável

Espaço Periurbano

Alandroal

Venda

Orvalhos

Pias

Terena

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenhao

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral,, ortofotomapas, 2007

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

Limite do Perímetro Urbano do PDM em Vigor

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Administração Local / C.M.A.

!( Desporto

!( Educação

!( Lazer; Recreativa

!( Saneamento

!( Saúde

Cadastro

Condutas



57200

57200

57600

57600

58000

58000

58400

58400

58800

58800

-125600 -125600

-125200 -125200

-124800 -124800

-124400 -124400

-124000 -124000

NOTA:
A PRESENTE CARTA DESTINA-SE APENAS ÀS ANÁLISES EFETUADAS NO DECORRER DOS ESTUDOS DE CARACTERIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
NO ÂMBITO DA REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL, NÃO PODENDO SER UTILIZADA PARA EFEITOS DE LICENCIAMENTO.

PROPOSTA DE PERÍMETRO 
URBANO DE VENDA

XXX

E17133_PDM_F3_PU_Venda_a.mxd 1

a

A2 - 594 x 420

FASE X

15-09-2008

10-05-2013

10-05-2013

10-05-2013

HUGO BATISTA
LUÍS LOURO
ROMANA ROCHA

AS PEÇAS DESTE ESTUDO NÃO PODEM SER REPRODUZIDAS OU DESENVOLVIDAS, PARA QUALQUER EFEITO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO ESCRITA DO AUTOR

HUGO BATISTA

ROMANA ROCHA

ROMANA ROCHA

REVISÃO DO PDM DE ALANDROAL

Proposta de Ordenamento

DHV, S.A.
Estrada de Alfragide | n.º92  
2610-015 Alfragide | Portugal
Tel.: +351 214 127 400
www.dhv.pt | info-pt@dhv.pt

DES.

VERIF.

APROV.

ESCALA

FORMATO

DESENHO Nº

FICHEIRO

REV.

FOLHA

PROJETISTA

NOME

PROJ.

RUBRICA DATA TÍTULO DO DESENHO

FASE

TÍTULO DO PROJETO

CLIENTE

ESPECIALIDADE

1:5 000

CÂMARA MUNICIPAL DE ALANDROAL

o

Sistema de Referência: PT-TM06/ETRS89
Projecção: Transversa de Mercator

Base

! Pontos cotados

Curva de nível

Mestra

Secundária

Hidrografia

Linha de água

Albufeiras

Alandroal

Orvalhos

Pias

Terena

Hortinhas

Marmelos

Rosário

Montejuntos

Cabeça de Carneiro

Ferreira

Mina do Bugalho

Casas Novas de Mares

Juromenha

Venda

o

0 10 km

Fontes de Informação:
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, Levantamento Aéreofotogramétrico do Concelho, 2007.
Escala de Referência 1:10 000;
ALANDROAL, Câmara Municipal de Alandoral, ortofotomapas, 2007

Limite do Perímetro Urbano

Proposta de Solo Urbano

Espaço Urbano

Espaço Urbanizável

Edificado

Rede Viária (PRN2000)

Estrada Nacional

Estrada Municipal

Caminho Municipal

REN em vigor - Zonas ameaçadas pelas cheias

Equipamentos

!( Abastecimento

!( Acção Social

!( Administração Local / C.M.A.

!( Desporto

!( Económica

!( Educação

!( Lazer / Recreativa

!( Saneamento

!( Saúde

!( Segurança

Cadastro

Coletores


